
PROTOKÓŁ  Nr LXXIV/10
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 08 listopada

2010r. w lokalu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach.

             Sesja  rozpoczęła  obrady o  godz.  10,15.  Obradom przewodniczyła
Przewodnicząca Rady Miejskiej  radna Krystyna Foksa.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli : 
Ferdek Marian – wicestarosta kielecki
Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo Urzędu Gminy i  Miasta wraz z radcą prawnym i  kierownikami
referatów,  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  Gminy,  sołtysi  i
przewodniczący  Zarządów  Osiedlowych  oraz  mieszkanki  miasta  Chęcin,
których złożone skargi są przedmiotem porządku obrad sesji,  tj.  Pani Maria
Radek oraz Pani Krystyna Samburska
             Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
            Przystępując  do  zasadniczej  i  formalnej  części  posiedzenia,
Przewodnicząca Rady  stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w
dzisiejszych  obradach  uczestniczy  pełny  ustawowy  skład  Rady.  Oznacza  to,  iż
posiedzenie  jest  prawomocne  do  podejmowania  obowiązujących  uchwał  i
postanowień.            

W  toku  dalszej  części  obrad, Przewodnicząca  Rady wskazując  na
przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również
przewodniczącym  jednostek  pomocniczych  Gminy  tematykę  sesji,  przypomniała
zebranym,  iż  proponowany  porządek  dzisiejszych  obrad  obejmuje  następująca
tematykę: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 10.09 i 06.10.2010r.
3. Sprawozdanie  Burmistrza  Gminy i  Miasta  z  działalności  za okres między

sesjami Rady.
4. Informacja o stanie  realizacji  zadań oświatowych Gminy Chęciny w roku

szkolnym 2009/2010.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011r.– druk
nr 1

b/ wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru, określenia inkasentów
i zasad wynagrodzenia -  druk nr 2

c/  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz
zwolnień od tego podatku na 2011 rok – druk nr 3

d/ gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe
jednostki budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty - druk
nr 4

e/  udzielenia  dotacji  na  prace konserwatorskie  i  roboty  budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków  - druk nr 5

f/ skargi z dnia 16.09.2010r. Pani Marii Radek i Pana Grzegorza Radek dot.
nienależytego wykonywania zadań własnych – druk nr 6

g/  skargi Pani Krystyny Samburskiej z dnia 09.09.2010r. – druk nr 7 
h/  skargi Pani Krystyny Samburskiej z dnia 01.10.2010r.–druk  8 

1



i/  skargi Pana Pawła Górajskiego z dnia 13.09.2010r. – druk nr 9
j/  nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Chęciny – druk nr 10
k/  utworzenia  jednostki  organizacyjnej  Gminy  pod  nazwą:  „Zamek

Królewski w Chęcinach” – druk nr 11
l/  wprowadzenia  zmian  do  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemowy
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 zatwierdzonego Uchwałą
Nr 359/LVII/09 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22 grudnia 2009r. –
druk nr 12

ł/  wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości oznaczonej
Nr 2170/3 położonej w Chęcinach – druk nr 13

m/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r. – druk nr 14
n/  zmiany  uchwały  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały

budżetowej – druk nr 15
6. Rozpatrzenie wniosków Burmistrza Gminy i Miasta w sprawie:

a/ nie korzystania z prawa obniżenia ceny drewna stanowiącej podstawę
naliczania podatku leśnego na 2011 rok
b/  nie  korzystania  z  prawa  obniżania  ceny  skupu  żyta  stanowiącej
podstawę naliczania podatku rolnego na 2011 rok

7. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych
Gminy.

8. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
9. Zamknięcie obrad Sesji Miejskiej.  
           Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Krystyna Foksa
stwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o terminie zwołania sesji
projekty  uchwał  uwzględnione  w  proponowanym  porządku  obrad  wraz  z  ich
uzasadnieniem (projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).
                    W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad,
zabierając głos Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski zgłosił następujące wnioski:
1/ wyłączyć z porządku obrad projekt uchwały oznaczony jako druk Nr 11, a dot.

utworzenia  jednostki  organizacyjnej  Gminy pod nazwą „Zamek Królewski  w
Chęcinach”

2/ włączyć do porządku obrad dodatkowo 4 projekty uchwał  w sprawie:
    a/ szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa
miejscowego  Gminy  Chęciny  w  dziedzinach  dotyczących  działalności
statutowej tych organizacji – w brzmieniu określonym w druku Nr 15a

     b/ zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Kielcach – w brzmieniu określonym w druku Nr 15b

     c/  wprowadzenia  zmian  do  Statutu  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Chęcinach – w brzmieniu określonym w druku Nr 15c

     d/ wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego przy ulicy
Czerwona Góra w Chęcinach, stanowiącego własność Gminy Chęciny – w
brzmieniu określonym w druku Nr 15d

             Kontynuując swoja wypowiedź Burmistrz Jaworski wyjaśnił zebranym, iż
wszystkie  wymienione  projekty  uchwał  są  znane  wszystkim  radnym  gdyż  były
przedmiotem analizy na wspólnym posiedzeniu wszystkich stałych Komisji Rady. 
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              W związku z brakiem innych uwag i wniosków do przedstawionego projektu
porządku  obrad jak również do zaproponowanych zmian,  Przewodnicząca Rady
zarządziła przeprowadzenie oddzielnych głosowań jawnych - odrębnie dla każdego
ze zgłoszonych  wniosków dot.  wprowadzenia zmian w porządku obrad. Każda z
proponowanych do wniesienia poprawek została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu
jawnym.  Kolejno  zarządzona  tura  głosowania  jawnego  dotyczyła  całości
uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad, który również został przyjęty w
głosowaniu jawnym jednogłośnie.       
         
ad. 2
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i
zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołów  obrazujących
przebieg  obrad  Sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  10.09  i  06.10.  2010r.  –  zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  protokoły  o  których
mowa zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 3
       Z treścią informacji obrazującej  zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań
w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
(przedstawiona  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu  jak  również
pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 

ad. 4
     Kolejnym  dokumentem do  rozpatrzenia  i  analizy  którego przystąpiono  była
informacja  o  realizacji  zadań  oświatowych  w  Gminie  za  2009r.  i  w  roku
szkolnym 2009/2010. 
     Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych,  iż  z treścią tej informacji
radni  szczegółowo  zapoznali  się  w  trakcie  wspólnego  posiedzenia  wszystkich
stałych Komisji Rady, nie wnosząc w tym temacie żadnych wniosków i poprawek.
Oznacza to, iż w/w informacja, przy braku zgłoszeń uwag w trakcie dzisiejszej sesji,
zostanie przyjęta poprzez aklamację do akceptującej wiadomości Rady. (Informacja
o któ®ej mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 5   
    Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu
oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi
uzasadnieniami  otrzymali  wszyscy  radni  oraz  zaproszeni  sołtysi  i  przewodniczący
zarządów osiedlowych.  (oznaczone  druki  projektów  uchwał  stanowią  załącznik  do
niniejszego protokołu). 
        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu
uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym
zakresie.

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości na 2011r.– druk nr 1
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 463/LXXIV/10  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 
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Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru,
określenia inkasentów i zasad wynagrodzenia -  druk nr 2
          -  przedmiotowy projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 464/LXXIV/10 stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
transportowych oraz zwolnień od tego podatku na 2011 rok – druk nr 3
               Przewodnicząca Rady  informując zebranych o wnioskach i opiniach
wypracowanych  przez  poszczególne  Komisje  Rady  w  trakcie  prowadzonej  analizy
treści  tego  projektu,  stwierdziła  iż,  stwierdziła  iż  wszystkie  Komisje  Rady  nie
wnosząc  znaczących  uwag  do  zasadniczej  treści  tego  projektu  uchwały,
postanowiły zawnioskować jedynie o wykreślenie z tytułu określającego w jakiej
sprawie jest podejmowana uchwała wyrażenia „”na 2011 rok”.
                 W  związku  z  brakiem  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie,
Przewodnicząca Rady,  zarządziła  przeprowadzenie odrębnych  głosowań jawnych,
spośród  których  pierwsze  dotyczyło  zgłoszonej  przez  Komisje  Rady  poprawki,  a
kolejne całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę projektu uchwały.
                Zarówno zgłoszona przez Komisje Rady poprawka, jak również cały
uzupełniony projekt uchwały zostały przyjęte w głosowaniach jawnych jednogłośnie.
Uchwała ta oznaczona Nr 465/LXXIV/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku
przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność w zakresie
oświaty – druk nr 4
          -  przedmiotowy projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 466/LXXIV/10 stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – druk nr 5
           Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i pozytywnie
zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku,  którego  projekt  został  przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr  467/LXXIV/10 stanowi  załącznik  do
protokołu.
Projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 16.09.2010r. Pani Marii Radek i Pana
Grzegorza  Radek  dot.  nienależytego  wykonywania  zadań  własnych  tj.
zawiadomienia  o  zmianie  numeru  porządkowego  posesji  oraz  dokonywanie
bezprawnych zmian w mapach i księdze wieczystej – druk nr 6
            Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa, informując zebranych, iż
projekt tej uchwały,  był  przedmiotem wnikliwego rozpatrywania przez radnym przy
współudziale bezpośrednio zainteresowanej Pani Radek na wspólnym posiedzeniu
wszystkich  stałych  Komisji,  odczytała  pełną  treść  analizowanego  projektu  oraz
załącznika stanowiącego jego uzasadnienie.
           Zabierając w powyższej sprawie głos bezpośrednio zainteresowana  Pani
Maria Radek dziękując wszystkim stwierdziła, że jest jej bardzo przykro i opuściła
salę posiedzeń.
           W związku z  brakiem dalszych  zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie,
Przewodnicząca Rady zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku
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którego przedmiotowy projekt uchwały  został przyjęty jednogłośnie. Uchwała  ta
oznaczona Nr 468/LXXIV/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.             
Projekt  uchwały  w  sprawie  skargi  Pani  Krystyny  Samburskiej  z  dnia
09.09.2010r.  - druk nr 7
              Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa, informując zebranych, iż
projekt tej uchwały,  był  przedmiotem wnikliwego rozpatrywania przez radnym przy
współudziale  bezpośrednio  zainteresowanej  Pani  Samburskiej  na  wspólnym
posiedzeniu  wszystkich  stałych  Komisji,  podkreśliła,  iż  pełną  treść  tego  projektu
uchwały otrzymali zarówno radni jak również uczestniczący w posiedzeniu sołtysi i
przewodniczący zarządów osiedlowych. Nadmienia się ponadto, iż Pani Samburska
uczestnicząc  w  posiedzeniu  wspólnym  wszystkich  Komisji  miała  możliwość
szczegółowego przedstawienia swoich uwag i wniesienia dodatkowych wyjaśnień.
             Przewodnicząca Rady uwzględniając zgłaszane przez radnych wnioski
potwierdzające posiadanie pełnych treści złożonej skargi jak również analizowanego
projektu uchwały odstąpiła  od odczytywania  treści  tych  dokumentów,  zarządzając
natomiast przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt uchwały o
którym  mowa  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr
469/LXXIV/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Projekt  uchwały  w  sprawie  skargi  Pani  Krystyny  Samburskiej  z  dnia
01.10.2010r.  - druk nr 8
              Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa, informując zebranych, iż
projekt tej uchwały, był przedmiotem wnikliwego rozpatrywania przez radnych przy
współudziale  bezpośrednio  zainteresowanej  Pani  Samburskiej  na  wspólnym
posiedzeniu  wszystkich  stałych  Komisji,  podkreśliła,  iż  pełną  treść  tego  projektu
uchwały otrzymali zarówno radni jak również uczestniczący w posiedzeniu sołtysi i
przewodniczący zarządów osiedlowych. Nadmienia się ponadto, iż Pani Samburska
uczestnicząc  w  posiedzeniu  wspólnym  wszystkich  Komisji  miała  możliwość
szczegółowego przedstawienia swoich uwag i wniesienia dodatkowych wyjaśnień.
           Zabierając w powyższej sprawie głos bezpośrednio zainteresowana  Pani
Samburska, zwracając się do Burmistrza Gminy i Miasta, wyraziła przekonanie iż w
nowej kadencji Pan Burmistrz zwróci uwagę na konieczność szczególnie wnikliwego
sprawdzenia  wszystkich  zgłoszonych  w  skardze  nieprawidłowości  do  jakich
prawdopodobnie mogło dojść kilkanaście lat temu. 
            W związku  brakiem dalszych  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie,
Przewodnicząca Rady zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku
którego projekt uchwały został  przyjęty jednogłośnie.  Uchwała  ta oznaczona  Nr
470/LXXIV/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały w sprawie skargi Pana Pawła Górajskiego z dnia 13.09.2010r.     –
druk Nr 9
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 471/LXXIV/10  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 
Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  tytułu  Honorowego  Obywatela  Gminy
Chęciny – druk nr 10
           Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i pozytywnie
zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku,  którego  projekt  został  przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr  473/LXXIV/10 stanowi  załącznik  do
protokołu.
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Projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  do  Gminnego  Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania
Przemowy  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2010  zatwierdzonego
Uchwałą Nr 359/LVII/09 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22 grudnia 2009r  .   –
druk nr 12
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 472/LXXIV/10  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  bezprzetargową  sprzedaż
nieruchomości oznaczonej numerem 2170/3 położonej w Chęcinach - druk nr 13
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 474/LXXIV/10  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na
2010 rok - druk nr 14
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 462/LXXIV/10  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  trybu  prac  nad
projektem uchwały budżetowej - druk nr 15
               - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 475/LXXIV/10  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 
                W toku dalszej części posiedzenia kontynuowano rozpatrywanie kolejnych
wprowadzonych dodatkowo do porządku obrad, projektów uchwał, tj.
Projekt  uchwały  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z
dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie
projektów aktów prawa miejscowego Gminy Chęciny w dziedzinach dotyczących
działalności statutowej tych organizacji     – w brzmieniu określonym w druku Nr 15a
                    Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i
pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządziła  przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku,  którego projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 476/LXXIV/10.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach     – w brzmieniu określonym w
druku Nr 15b
                      przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji
Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym
został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  477/LXXIV/10  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu. 
Projekt  uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Chęcinach – w brzmieniu określonym w druku Nr 15c
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                Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji  i
pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządziła  przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku,  którego projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 478/LXXIV/10
Projekt  uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na sprzedaż lokalu  mieszkalnego
położonego  przy  ulicy  Czerwona  Góra  w  Chęcinach,  stanowiącego  własność
Gminy Chęciny – w brzmieniu określonym w druku Nr 15d
                      przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji
Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym
został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  479/LXXIV/10  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu. 

ad. 6
        Kolejnymi  sprawami  do  analizy  których  przystąpiono zgodnie  z  przyjętym
porządkiem obrad było rozpatrzenie wniosków w sprawie :
- nie korzystania z prawa obniżenia wysokości ceny skupu żyta  stanowiącej

podstawę do naliczania podatku rolnego w 2011 r. – druk nr 15
- nie  korzystania  z  prawa  obniżenia  stawki  podatku  leśnego  stanowiącej

podstawę naliczania podatku leśnego na 2011 rok – druk nr 16
         Radni,  nie  wnosząc  uwag  i  zastrzeżeń  do  treści  przedstawionych
wniosków  postanowili  w  wyniku  zarządzonych  i  odrębnie  przeprowadzonych
głosowań jawnych,  przyjąć wnioski, akceptując tym samym:
- odstąpienie  od  prawa  obniżenia  ceny  skupu  żyta  i  przyjęcie  dla  celów

naliczania  podatku  rolnego  na  2011  rok  ceny  w wysokości  określonej  w
Komunikacie Prezesa GUS

- odstąpienie od prawa obniżenia ceny sprzedaży drewna i przyjęcie dla celów
naliczania  podatku  leśnego  na  2011  rok  ceny  określonej  w  Komunikacie
Prezesa GUS

ad. 7 - 8
         Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad dot. zgłaszania
wniosków  i  zapytań,  zabierając  głos przewodniczący  Zarządu  Sitkówka  Pan
Henryk Chaba zaapelował do zebranych  o ograniczenie się w dniu dzisiejszym do
zgłaszania tylko naprawdę ważnych spraw, których wyjaśnienie jest konieczne.
Radny  Mielczarz  Cezary –  w  związku  z  pojawiającymi  się  w  ostatnim  czasie
szczególnie na forum internetowym informacji o zadłużeniu naszej Gminy sięgającym
kwoty 20 mln zł, co stanowi maksymalny możliwy wskaźnik zadłużenia około 60%,
zwrócił się do Skarbnika GiM o przedstawienie szczegółowej informacji w tej sprawie.
           Kontynuując swoją wypowiedź radny Mielczarz podkreślił, iż Rada w podjętej
uchwale upoważniła Burmistrza Gminy do zadłużenia Gminy do maksymalnej kwoty
11 mln zł, skąd zatem takie rozbieżności.
           Odnosząc się do treści złożonego zapytania, zabierając głos Skarbnik GiM
Pani Jadwiga Sinkiewicz stwierdziła, że przekazywane publicznie na na forum jak
również  w  trakcie  prowadzonej  kampanii  wyborczej  informacje  są  absurdalne  i
nieprawdziwe. Oświadczam, że zadłużenie naszej Gminy na dzień dzisiejszy wynosi
9.207  tys.  zł,  co  stanowi  około  25  % planowanych  dochodów Gminy.  Należy  tu
ponadto wyjaśnić i dodać, iż zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych z
ogólnej  kwoty  zadłużenia  Gminy należy wyłączyć  kredyty  zaciągnięte  na  zadania
realizowane w ramach środków unijnych. Uwzględniając zatem te uwarunkowania,
stwierdzam że zadłużenie naszej Gminy wynosi 18,5%. Podkreślam, że informacja o
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stanie zadłużenia Gminy w formie stosownej opinii wydanej przez organ nadzoru tj.
Regionalną  Izbę  Obrachunkową  jest  również  zamieszczona  na  naszej  stronie
internetowej.

ad. 9
           Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad,

podziękowała  wszystkim  zebranym  za  udział  w  posiedzeniu  i  formalnie  zamknęła
obrady Sesji Rady Miejskiej, zapraszając przy tym wszystkich zebranych do udziału w
kolejnej,  ostatniej  już w bieżącej sesji  Rady Miejskiej,  która odbędzie się w dniu 12
listopada br.

    Protokołowała:                                                                  Przewodnicząca
obrad:

   Teodozja  Nowak                                                                  Krystyna Foksa 
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